Науковий інтерес автора статті спрямований на один із основних
аспектів діяльності перших українських товариств Буковини -
просвітництво. Саме так формулювалося первинне призначення
громадських об’єднань, які виникали в краї у другій половині XIX
століття. Так, з метою „піднесення просвіти й товариського життя на
Буковині” 14 (26) січня 1869 р. з ініціативи групи української

SUMMARY